PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE/RN
PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE, CNPJ Nº: 01.612.371/0001-97, torna público que
está requerendo ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - Idema
a Licença Prévia para a Construção de uma Adutora na zona rural de Porto do Mangue, localizada em diversas
localidades da zona rural de Porto do Mangue.
Francisco Antônio Faustino - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Credenciamento de projetos PARA CONTRATAÇÕES DE ARTISTAS CULTURAIS DO
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS/RN, a serem financiados com saldo remanescente dos recursos da
Lei Emergencial Aldir Blanc. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2021. DOTAÇÃO:
Recursos vigentes nos autos do processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00124/2021 - 29.11.21 - EDILSON
ARAÚJO DA SILVA - R$ 1.648,64; CT Nº 00125/2021 - 29.11.21 - MARIA IDALINA LOPES DE PAIVA -
R$ 1.648,64; CT Nº 00126/2021 - 29.11.21 - FRANCICLEIDE DA SILVA GUEDES - R$ 1.619,20; CT Nº
00127/2021 - 29.11.21 - JESSICA DA SILVA ALVES - R$ 1.648,64; CT Nº 00128/2021 - 29.11.21 - ÍCARO
GUEDES DA SILVA - R$ 1.648,64; CT Nº 00129/2021 - 29.11.21 - MARIA DE FÁTIMAALVES DE SOUZA
- R$ 1.648,64; CT Nº 00130/2021 - 29.11.21 - KELYS KLÉPSON DANTAS - R$ 1.619,20; CT Nº 00131/2021
- 29.11.21 - IOLANDA DA SILVA - R$ 1.619,20.
Jardim de Piranhas - RN, 29 de novembro de 2021
ROGÉRIO SOARES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO COM SRP Nº 004/2021
O Município de Poço Branco/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
Portaria n.º 013/2021, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão Eletrônica SRP nº
004/2021 - PE, tipo Maior Preço Por Lote, no dia 13/12/2021, a aquisição de forma parcelada materiais
descartáveis e congêneres, para suprir as necessidades das diversas secretarias deste Município de Poço
Branco/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho
de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e demais normas que regem
a matéria. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações
a seguir: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 13/12/2021 - Horas: 09:59:00; LIMITE PARA
IMPUGNAÇÃO: 08/12/2021 - Horas: 14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 13/12/2021 -
Horas: 10:00:00; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/12/2021 - Horas: 10:00:00. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.pocobranco.rn.gov.br ou na Sala de Licitações da PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 -
Centro - Poço Branco/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Poço Branco/RN, 29
de novembro de 2021.
Valério Sampaio Carneiro - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 - MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS (2ª CHAMADA)

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Afonso Bezerra/RN, inscrito no CNPJ nº
08.294.688/0001-71, torna público que irá realizar licitação na MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, no
dia 16/12/2021 as 09h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL NO
MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN. A quem interessar encontra-se a disposição o edital e seus anexos,
Núcleo Administrativo, Praça da Criança, nº 1000, Centro, CEP 59.510-000, Afonso Bezerra/RN, no e-mail:
cplafonso_bezerra2017@hotmail.com, bem como no site www.licitafacil.tce.rn.gov.br.
Lucas Alves Nunes - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.08.25.0001)
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA LUZIA DE
CARNAUBAIS
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.
Considerando ainda os autos do processo licitatório da Tomada de Preços nº 005/2021 - Processo
Administrativo nº 2021.08.25.0001 - encaminhado pela Douta Comissão Permanente de Licitação do
Município.
Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93.

Com base nas informações apresentadas, ADJUDICO o presente procedimento de licitação, que apresentou
como vencedora do processo licitatório em tela a empresa LRV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
23.150.611/0001-11, proposta no valor global de R$ 247.298,17 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e
noventa e oito reais e dezessete centavos).
Dê-se ciência e Cumpra-se.
Carnaubais/RN, 09 de novembro de 2021.
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ - CPF: 074.091.414-68
Prefeita Municipal de Carnaubais/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.08.25.0001)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA LUZIA DE
CARNAUBAIS
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores.
Considerando ainda os autos do processo licitatório da Tomada de Preços nº 005/2021 - Processo
Administrativo nº 2021.08.25.0001 - encaminhado pela Douta Comissão Permanente de Licitação do
Município.
Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93.
Com base nas informações apresentadas, HOMOLOGO o presente procedimento de licitação, que apresentou
como vencedora do processo licitatório em tela a empresa LRV CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
23.150.611/0001-11, proposta no valor global de R$ 247.298,17 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e
noventa e oito reais e dezessete centavos).
Dê-se ciência e Cumpra-se.
Carnaubais/RN, 09 de novembro de 2021.
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ - CPF: 074.091.414-68
Prefeita Municipal de Carnaubais/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia 13 de Dezembro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:
Contratação de empresa do ramo, para aquisição de medicamentos da tabela do ABC Farma pelo meio per-
centual de desconto, através do sistema de registro de preços, visando futuras aquisições, para atendimento das
necessidades da UMIIE, PSF e Casos Especiais e Urgentes, destinados ás pessoas carentes, pacientes em situ-
ação de vulnerabilidade, pacientes graves e nos casos de urgência, junto a secretaria de saúde do Município de
Equador. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal
nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 29 de Novembro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 000009/2021-PMCR
O MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN, inscrito no CNPJ/MF nº. 08.358.723/0001-79, por intermédio da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo "MENOR PREÇO E MELHOR TÉCNICA" por "EMPREITADA GLOBAL", destinada a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS. A sessão pública, para recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação, será realizada às 10:00h do dia 30 DE
DEZEMBRO DE  2021. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Campo Redondo/RN,
situada na Rua Francisco José Pacheco, 110, Centro, Campo Redondo/RN, CEP: 59.230-000, no horário de
08:00h às 13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação poderá ser obtida no endereço
e horário supracitados. Campo Redondo/RN, 29 de novembro de 2021. ALUISIO ELOI RODRIGUES JÚNIOR
- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021

PROCESSO Nº 1125003/2021
A Comissão Permanente de público a quem interessar que realizará no dia 16 de dezembro de 2021 às 10h00min
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 06/2021, cujo objeto é a construção de

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3595 NATAL, 30 NOVEMBRO DE 2021 •  TERÇA - FEIRA